
Kritéria přestupového řízení v roce 2024/25 
- období květen a červen 2025 

ScioŠkola Žižkov - střední škola, s.r.o.  
 
 
V přestupovém řízení ve školním roce 2024/25, které se koná v období květen - červen 2025  
musí uchazeč/ka úspěšně absolvovat 2 části školní přestupové zkoušky: 

1.  část školní přestupové zkoušky: NATOČ VIDEO O SOBĚ 
2.  část školní přestupové zkoušky: TÝMOVÁ AKTIVITA A POHOVOR 

 

Do přestupového řízení je možné vstoupit vyplněním  předběžné přihlášky, kde je nutné uvést 
mimojiné: jméno, příjmení, telefonický kontakt a ročník, do kterého chcete přestoupit (může 
to být 2. ročník, nepřijímáme do vyšších ročníků).  

 1. část školní přestupové zkoušky: NATOČ VIDEO O SOBĚ 
 
Zadání: 
 

● Technické zadání:  
Natočte video o délce 3 minut (max. +/- 30 s), ve kterém se představíte a ve kterém 
budete rozpoznatelný/á. Video nahrajte podle návodu na webové stránce 
https://stredni.scioskola.cz/pro-uchazece/ do pondělí 8. června 2025 do 8 hod. ráno, a to 
ve formátu, který lze přehrát. Pokud termín nedodržíte, nesplníte podmínky přijímacího 
řízení a budete z přijímacího řízení vyřazen/a.  

● Odpovězte na otázky:  
1.) Co vás baví a jak trávíte svůj volný čas? 
2.) Proč se hlásíte právě na naši školu? 
3.) Jak využijete volnost, kterou naše škola studentům/tkám dává, jakým tématům se 

ve škole budete chtít věnovat? 
4.) Co uděláte pro školu vy?  
5.) A jak si představujete sami sebe, až budete ze školy po maturitě odcházet?  

● Zaměřte se na popis toho, jak jste aktivní, jak smysluplně trávíte volný čas a jak vás to 
obohacuje. 

● Buďte kreativní, dbejte na kvalitu zpracování. 
 
Kritéria pro hodnocení 1. části: 
 

1.) Dodržení zadání z technického pohledu (0 - 5 bodů) 
2.) Zodpovězení zadaných otázek (0 - 5 bodů) 
3.) Prokázání aktivity a zájmu (0 - 5 bodů) 
4.) Kvalita a kreativita zpracování videa (0 - 5 bodů) 

 
 

https://studium.scio.cz/
https://stredni.scioskola.cz/pro-uchazece/


 
Uchazeč/ka může v 1. části školní přestupového řízení získat max. 20 bodů. Uchazeč/ka musí 
pro přijetí získat v každém z kritérií alespoň 2 body a celkově minimálně 10 bodů. Pokud 
uchazeč získá méně než 2 body v jakémkoliv kritériu anebo méně než 10 bodů v celkovém součtu 
1. části Natoč video o sobě, nebude přijat ke studiu.  
 
 

2. část školní přestupové zkoušky - TÝMOVÁ AKTIVITA A POHOVOR 
Druhá část přestupového řízení proběhne v jeden den v naší škole. Dopoledne proběhne část 
Týmová aktivita, kde budou uchazeči pracovat v menším týmu 8 -15 uchazečů na realizaci 
jednoduchého úkolu. Odpoledne budou následovat individuální pohovory v délce 15 minut, jejichž 
obsahem bude reflexe týmové aktivity a ověření souladu s koncepcí naší školy. Je dobré si před 
pohovorem přečíst, jaké jsou hodnoty a principy ScioŠkol na našem webu a co se píše na našich 
sociálních sítích. 
 
Kritéria pro hodnocení 2. části: 
 

● Sebereflexe (0 - 5 bodů) 
● Komunikace (0 - 5 bodů) 
● Týmová spolupráce (0 - 5 bodů) 
● Soulad s koncepcí školy (0 - 5 bodů) 

 
Hodnocení 2. části:  
 
Uchazeč/ka může v 2. části přestupového řízení  získat max. 20 bodů. Uchazeč/ka musí pro 
přijetí získat v každém z kritérií alespoň 2 body. Pokud uchazeč/ka nesplní kritérium 2. části 
(Týmová aktivita a pohovor) nebude přijat ke studiu. 

 

Celkové podmínky přestupové zkoušky 

1. Všem studentů, kteří projdou úspěšně oběma částmi přestupového řízení, a bude v té 
chvíli volná kapacita školy, bude nabídnuta možnost přestupu na Střední ScioŠkole 
Žižkov. 

2. Celkový výsledek přestupového řízení bude uchazečům zveřejněn telefonicky nebo 
e-mailem nejpozději následující den po konání pohovoru. 

3. Prospěch ze základní či jiné školy nebude zohledňován v žádné části přestupového 
řízení. 

4. Vyhrazujeme si právo vyžádat si dodatečné informace o průběhu studia na předchozí 
škole. 

 

https://stredni.scioskola.cz/hodnoty-a-principy/

	Kritéria přestupového řízení v roce 2024/25 - období květen a červen 2025 
	Do přestupového řízení je možné vstoupit vyplněním  předběžné přihlášky, kde je nutné uvést mimojiné: jméno, příjmení, telefonický kontakt a ročník, do kterého chcete přestoupit (může to být 2. ročník, nepřijímáme do vyšších ročníků).  
	 1. část školní přestupové zkoušky: NATOČ VIDEO O SOBĚ 
	●Technické zadání:  
	Natočte video o délce 3 minut (max. +/- 30 s), ve kterém se představíte a ve kterém budete rozpoznatelný/á. Video nahrajte podle návodu na webové stránce https://stredni.scioskola.cz/pro-uchazece/ do pondělí 8. června 2025 do 8 hod. ráno, a to ve formátu, který lze přehrát. Pokud termín nedodržíte, nesplníte podmínky přijímacího řízení a budete z přijímacího řízení vyřazen/a.  

	2. část školní přestupové zkoušky - TÝMOVÁ AKTIVITA A POHOVOR 
	 
	Celkové podmínky přestupové zkoušky 


